• REQUALIFICAÇÃO DA AVENIDA PEDRO ÁLVARES CABRAL (PAMSUS 9) - AUTO 

DE MEDIÇÃO Nº 13/DOP/2021 (TRABALHOS ELEGÍVEIS) --------------------- 

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o 

referido auto e autorizar o respetivo pagamento no valor de € 33.209,75 

(Trinta e três mil, duzentos e nove euros e setenta e cinco cêntimos), 

acrescido de IVA à taxa legal em vigor. ----------------------------- 

• REQUALIFICAÇÃO DA AVENIDA PEDRO ÁLVARES CABRAL (PAMSUS 9) - AUTO 

DE MEDIÇÃO Nº 14/DOP/2021 (TRABALHOS NÃO ELEGÍVEIS) ----------------- 

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o 

referido auto e autorizar o respetivo pagamento no valor de € 4.127,75 

(Quatro mil, cento e vinte e sete euros e setenta e cinco cêntimos), 

acrescido de IVA à taxa legal em vigor. ----------------------------- 

• REABILITAÇÃO DO EDIFÍCIO DO CINETEATRO DE CHAVES PARA INSTALAÇÃO 

DO CENTRO MULTIUSOS (PARU 2.13) - AUTO DE MEDIÇÃO Nº 08/DOP/2021 ---- 

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o 

referido auto e autorizar o respetivo pagamento no valor de € 49.378,42 

(Quarenta e nove mil, trezentos e setenta e oito euros e quarenta e 

dois cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor. ------------- 

• LIBERTAÇÃO DE CAUÇÃO – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECOLHA E 

TRANSPORTE DE RESÍDUOS URBANOS NO MUNICÍPIO DE CHAVES – RETIFICAÇÃO 

DE ATO ADMINISTRATIVO. – INF.665/DA/2021.